
          GABINETE DO PREFEITO  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA 
CNPJ 11.256.054/0001-39 
Av Dorival José Pereira, 1.370 - Parque das Feiras  
CEP 55125-000 

 

PORTARIA GP N.º 087/2025 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TORITAMA, Estado de Pernambuco no uso de suas atribuições, 

conferidas pelo Artigo 54, inciso V, da Lei Orgânica Municipal. 

RESOLVE: 

Art.1º - EXONERAR, todos os servidores dos Cargos em Comissão, mencionados (as) abaixo, com 

efeitos retroativos ao dia 01/02/2025.  

NOME CPF CARGO 

ANA LAISE DA SILVA MELO XXX.427.824-XX DIRETOR DE POLÍTICAS PÚBLICAS 
PARA A MULHER 

GREYCE LOPES MARTINS SILVA XXX.362.844-XX ASSESSOR TÉCNICO NÍVEL 2 

ROSINALVA MARIA DA SILVA MENESES XXX.136.154-XX SECRETÁRIO MUNICIPAL EXECUTIVO 

SIDICLEI FERREIRA DOS SANTOS XXX.452.894-XX ASSESSOR TÉCNICO NÍVEL 2 

JONAS DANIEL FERREIRA XXX.569.114-XX ASSESSOR TÉCNICO NÍVEL 2 

ALEFE FRANÇA ROMÃO XXX.058.694-XX ASSESSOR TÉCNICO NÍVEL 2 

ANTONIO MARCO DA SILVA XXX.701.464-XX ASSESSOR TÉCNICO NÍVEL 2 

JOÃO CARLOS TAVARES XXX.804.724-XX ASSESSOR TÉCNICO NÍVEL 2 

EZEQUIAS MENESES DE LIMA XXX.097.604-XX ASSESSOR TÉCNICO NÍVEL 2 

BRUNA VIRGINIA DA SILVA BRASIL 
BARBOSA 

XXX.593.524-XX DIRETOR FINANCEIRO 

MARIA APARECIDA BRITO DOS SANTOS XXX.400.314-XX GERENTE DE APOIO Á FAMÍLIA 

JURANDY SALVADOR DOS SANTOS 
JÚNIOR 

XXX.399604-XX GERENTE DO PROGRAMA BOLSA 
FAMÍLIA 

JOÃO LUCAS DA SILVA SOUZA XXX.715.794-XX DIRETOR ADMINISTRATIVO 

ALBERTO CÉSAR DAMASCENA XXX.680.014-XX DIRETOR DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

VALERIA CRISTINA DA SILVA XXX.424.214-XX DIRETORA DE PROTEÇÃO SOCIAL 
BÁSICA 

Art. 2° Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se, 

Registre-se, 

Cumpra-se. 

Toritama, 14 de fevereiro de 2025. 

 SERGIO PROCÓPIO COLIN DA SILVA CARVALHO  

Prefeito 

 


